
Subsidieplafond voor de Subsidieregeling GRRG 2024 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- Artikel 10 van de Subsidieregeling GRRG 2024. 

Besluiten: 

  

Voor de Subsidieregeling GRRG 2024 vast te stellen hetgeen volgt: 

ARTIKEL I Aanvraagperiode 
Aanvragen kunnen worden ingediend in de periode vanaf de dag van inwerkingtreding van de GRRG 

2024 tot en met 31 december 2024. 

ARTIKEL II Deelsubsidieplafonds 
Het subsidieplafond bedraagt voor de periode als genoemd in artikel I € 10.950.000,- 

  

Het subsidieplafond bestaat uit een tweetal deelplafonds, waarbij het gaat om de volgende plafondbe- 

dragen: 

a. een bedrag van € 10.150.000,- voor aanvragen voor rijksmonumenten in de provincie Groningen, 

met uitzondering van de gebouwde rijksmonumenten die zijn opgenomen in het versterkingspro- 

gramma voor rijksmonumenten van de Nationaal Coördinator Groningen; 

b. een bedrag van € 500.000,- voor aanvragen voor gebouwde rijksmonumenten die zijn opgenomen 

in het versterkingsprogramma voor rijksmonumenten van de Nationaal Coördinator Groningen; 

c. een bedrag van € 300.000,- voor de kosten van het verwijderen van asbesthoudende dakbedekking. 

ARTIKEL III Verdeelsystematiek 
a. de subsidieplafonds gelden voor de in artikel I genoemde periode ingediende volledige aanvragen, 

waarbij de datum waarop de subsidieaanvraag volledig is geldt als datum van indiening aanvraag; 

b. de subsidieplafonds worden verdeeld op de wijze zoals bepaald in artikel 15 van de Subsidierege- 

ling GRRG 2024. 

ARTIKEL IV   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 24 september 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Nr. 14891 

PROVINCIAAL BLAD 3 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 14891 3 oktober 2024 1 


